
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 12 de dezembro de 2020 – 21 
ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo

Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000568/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Além Paraíba. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 142 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 11/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000783/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Carmo do Paranaíba . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 119 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 11/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000438/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ipaba. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 148 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
11/12/2020.

5 cm -11 1427905 - 1

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001845/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Monjolos. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 162 dias passando seu vencimento para 11/07/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000218/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Fervedouro. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 281 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000268/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Inhaúma. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 173 dias passando seu vencimento para 22/07/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000140/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cruzeiro da Fortaleza . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 207 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000528/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Itaipé. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 304 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000653/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ipanema. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 243 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000743/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São Francisco de Paula . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 303 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000812/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Tabuleiro. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 258 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000301/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Rio Vermelho. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 271 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000387/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Gonzaga. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 51 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000942/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Passa Vinte. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 256 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000226/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Funilândia. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 99 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000164/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Engenheiro Caldas . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000167/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Augusto de Lima. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000186/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Wenceslau Braz. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000185/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Setubinha. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000184/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São roque de Minas . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000177/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Muzambinho. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000176/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Mar de Espanha. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000172/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Divisa Alegre. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000229/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Carmo da Cachoeira . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 226 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000223/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Varzelândia. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 226 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000222/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Senhora de oliveira . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 226 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000228/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cachoeira de Pajeú . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 226 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000242/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Moeda . objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 225 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000237/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Camacho. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 225 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000251/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Frei Inocêncio. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 224 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000249/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Bertópolis. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 224 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000248/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Águas Formosas. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 224 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000264/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Bertópolis. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 222 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000267/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Machacalis. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 222 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000270/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São João Evangelista . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 222 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000271/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Volta Grande. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 222 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000296/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cachoeira de Pajeú . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 219 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000297/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ilicínea. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 219 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000340/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cambuquira. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000339/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cambuquira. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000108/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de São Domingos das Dores . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 237 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000064/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Dona Euzébia. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 239 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000510/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Resende Costa. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 71 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000325/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de águas Formosas . objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000312/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de São João Del Rei. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000310/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Olhos D’Água. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000305/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de João Monlevade. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000303/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Igarapé. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 218 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000382/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ubaporanga. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000377/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São João Evangelista . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000372/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Pavão. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000369/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Lontra. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000364/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ipuiúna. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000361/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Goianá. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000356/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Frei Gaspar. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000354/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Francisco Dumont . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000353/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Felixlândia. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000352/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Estrela do Indaiá. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 217 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000408/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Vargem Bonita. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 216 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000405/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Jampruca. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 216 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000404/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Guanhães. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 216 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000403/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Guanhães. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 216 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000465/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Fronteira dos vales . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 215 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000464/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Fronteira. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 215 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000461/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Delta. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 215 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000032/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Santo Antônio do Itambé . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 246 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001575/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Rubelita. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 272 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000182/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Rio Paranaíba. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 232 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000641/2018/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São Pedro do Suaçuí . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 210 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

98 cm -11 1427609 - 1

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Termo de Fomento nº 
1491001293/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e a Asso-
ciação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaíba . objeto: Prorrogar 
de Ofício o prazo de vigência por mais 79 dias passando seu venci-
mento para 30/01/2021 Assinatura: 11/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Termo de Fomento nº 
1491001219/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e a APAE 
de Lagoa Santa. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 88 dias passando seu vencimento para 30/01/2021 Assinatura: 
10/12/2020.11/12/2020.

3 cm -11 1427903 - 1

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001084/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Coronel Fabriciano . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 264 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001039/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Tocos do Moji. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 257 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000899/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de São João Del Rei. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 252 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assi-
natura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000614/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Pirajuba. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 245 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000433/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Itacarambi. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 231 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000585/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Rio Vermelho. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 229 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000355/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ervália. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 228 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000881/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Cachoeira Dourada . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 221 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000917/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Coromandel. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 221 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000817/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Belo Horizonte. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 216 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000270/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Curvelo. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 212 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000324/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Piedade do rio Grande . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 184 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. 
Assinatura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000815/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Três Marias. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 184 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001004/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Oliveira. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 184 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assinatura: 
10/12/2020.

ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491000788/2016/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Turmalina. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 184 dias passando seu vencimento para 30/01/2021. Assina-
tura: 10/12/2020.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202012112349000121.


